
令和４年４月７日
梅 乃 園 幼 稚 園

お子様の御入園、御進級、職員一同、心よりお喜び申し上げ

ます。初めて幼稚園へ子供を通わせる方は、いろいろな期待と

不安をお持ちのことと思います。子供達は大人が考えているよ

り、はるかに逞しく、順応性をもっています。もしも、お母様

から離れることを嫌がり泣いていても、登園させてください。

そして先生におまかせください。心配なこと、気がかりなこと

は、どの職員にでもご相談ください。梅乃園

幼稚園は研究熱心、幼児教育に情熱を傾けて

くれる教職員に恵まれています。子供達をよ

り伸ばしていけるよう職員一丸となって保育

に当たっていきます。御支援、御協力をお願

い申し上げます。

■Facebookについて
園の公式フェイスブックには日常の様子を UPする事があります。
子供の顔などが写る可能性があります。写して欲しくない方は担任ま

でお申し出下さい。

■給食試食会

現在の情勢を鑑み試食会を中止致します。

■遠足
感染対策をしながら、昭和の森へ行く予定です。

詳細は後日、手紙をメールに添付して送信致します。

■課外申し込み、曜日変更、退会の手続き
携帯掲示板の『各種申し込み』から手続きをしないと担任の先生へ、

伝わりません。降園時の混乱になりますので、必ず、サイトから手

続きをして下さい。

■新型コロナウイルスについて
コロナウイルスに関して今後の動向も予測不能です。幼稚園では

引き続き、手洗い、消毒を徹底し感染予防対策を取って参ります。

４月 朝の玄関当番

７ 木 始業式 午前保育

8 金 午前保育 11：30降園 市川

９ 土

１０ 日

１１ 月 入園式 在園児休園 預かり無し

１２ 火 木屋尾

１３ 水 給食開始14：00降園 各委員長会議 藤田

１４ 木 永瀬

１５ 金 委員会全体会10:30～ 上條

１６ 土 CUBEレベルアップ集中

１７ 日 CUBEレベルアップ集中

１８ 月 森

１９ 火 市川

２０ 水 木屋尾

２１ 木 藤田

２２ 金 永瀬

２３ 土

２４ 日

２５ 月 上條

２６ 火 森

２７ 水 市川

２８ 木 午前保育 個人面談 課外無し 木屋尾

２９ 金 昭和の日

３０ 土

体調不良がある時には無理せず御家庭で様子を見てください。

○検温

職員は毎日検温をしています。子供達は毎日登園時に非接触型

検温を致しますので御協力お願い致します。

○消毒
現在、アルコール消毒は玄関、洗面所に設置しております。又、食

事前のみならず常に全園児消毒しています。各部屋、廊下や玄関の

ドアノブ、手すり、スイッチなども毎日消毒しています。

○マスク
マスクをすることでコロナ感染予防に繋がります。また、陽性者が

出たときも濃厚接触者には該当しないため休園を防ぐことができま

す。職員も不織布マスクを着用します。

○食事
食事は距離を取ることはできませんが、音楽を流し話をしないで集

中して食事をするよう指導しています。また、飛沫感染予防対策と

して、子供同士の正面と横には、クリアファイルのついたてを立て

て完全個室状態を作って食事します。

○お預かり
お預かりは仕事の方、課外が始まるまでの間のみの利用になります

ので御協力お願い致します。

○課外
課外は部屋の換気を心がけ、積木は始める前と終わった後に手洗い

消毒を励行致します。

■個人面談(年少､年中､年長対象：小梅は行いません）

4／２８、5／２、６の3日間、個人面談を行います。

時間は13：00～15：45の間で行いますので時間調整に御協力

頂きますようお願い致します。面談の手紙が出てからの日時変

更は難しいので、不都合な日時は４月１４日までにメールシス

テム(パステル)の『欠席・遅刻・連絡』の連絡事項に御記入く

ださい。今年も面談はZoomを利用しての面談となりますので、

御協力お願い致します。詳細は後日、メールに添付して送信致

しますので御確認ください。

■園費のお知らせ
４月は在園料、バス代の他に、諸口として年長 46300 円、年中少
41000円、教材費（1年分）5400円が引き落とされます。
■玄関解錠システムについて（Akerun）

歩きのお迎えにいらした際は、ドアが開いていても必ずAkerunで
解錠ボタンをタップしてからお入りください。入退管理に御協力下

さい。

園長の一言 幼稚園の活用

梅乃園幼稚園では子供たちをより良く伸びていかれるよう様々

なプログラムや環境があります。園の行事や、催し、課外活動

などは積極的にご参加下さい。また、携帯掲示板にも様々な役

立つ情報(作法や給食献立など）がありますのでご活用下さい。

幼児期に与える影響は無意識に受け取る生活環境そのものです。

環境は物質的なものよりも精神的なものや人的なもの、体験を

通した情動的なものがその後の成長に大きく影響します。

具体的には言葉遣いや立ち振る舞いから芸術的なもの運動的な

もの思考体験までです。様々な経験を通して子供を豊かにより

大きく成長させたいものです。子供にとってもご家庭にとって

も物事をポジティブにとらえて、励まし、支え合いながら、楽

しく有意義な幼稚園生活を作り上げて参りましょう。



１学期の予定

４月 １５日 三浦カウンセリング

２８日 個人面談 （午前保育） 課外無し

５月 ２日、６日 個人面談 （午前保育） 課外無し

１３日 遠足（小梅はお休み） お預かり無し

１８日 内科検診

１９日 歯科検診

２０日 ４月５月誕生会
誕生月の保護者の方はお子さんの発表を
見にいらしてください10：00～

三浦カウンセリング

２７日 火災訓練

２１、２２日 （有料自由参加型） CUBEレベルアップ集中 (梅乃園幼稚園)

２６日 子育て＋１（予定）

２７日 子育て＋１（予定）

６月 ４日 保育参観（感謝の日）

６日 （月曜日） 振替休園

１５日 県民の日（休園、お預かり無し）

１６日 積み木参観

１７日 積み木参観 三浦カウンセリング

２５、２６日 （有料自由参加型） CUBEレベルアップ集中 (梅乃園幼稚園)

２９日 リトミック参観 年少

３０日 リトミック参観 年中

７月 １日 リトミック参観 年長

６日 プラネタリウム（年長のみ）

７日 ６月７月誕生会
誕生月の保護者の方はお子さんの発表を
見にいらしてください10：00～

９日 新年少見学体験会

１４日 バザー

１５日 給食終了 三浦カウンセリング

２０日 終業式 （午前保育）

２６、２７日 お泊まり保育（年長のみ）

８月 １、２日 夏期保育 （１１：３０降園）

※カウンセリングの予約は携帯掲示板


